R1
CARACTERÍSTICAS GENERALES
• Material de la caja: Poliamida reforzada con fibra de vidrio.
• Tecnologia: MOV (Varistores de óxido de cinc).
• Tiempo de actuación <25ns.
• Capacidad de los terminales: 4 a 25mm².
• Montaje: fijación en trillo DIN (35mm).
• Fusible térmico para desactivación en caso de sobretensión.
• LED senãlizador:
  - En operación (led encendido): indica que el protector está en perfecto funcionamiento.
  - Inoperante (led apagado): indica que el dispositivo cumplió su función, protegiendo los equipos conectados a la red eléctrica. En este
caso, el DPS deberá ser sustituído.
0,9 Imáx
0,5 Imáx
8 20 μS
Curva de ensayo para DPS Classe II Impulso 8/20 μs.
DPS-12K1 II 127V~ 175 VAC / 200 VDC 5 KA 12 KA 1,5 KV
DPS-20K1 II 127V~ 150 VAC / 200 VDC 5 KA 20 KA 1,0 KV
DPS-30K1 II 127V~ 150 VAC / 200 VDC 8 KA 30 KA 1,2 KV
DPS-45K1 II 127V~ 150 VAC / 200 VDC 15 KA 45 KA 1,4 KV
DPS-60K1 II 127V~ 150 VAC / 200 VDC 20 KA 60 KA 1,5 KV
DPS-12K2 II 220V~ 275 VAC / 350 VDC 5 KA 12 KA 1,5 KV
DPS-20K2 II 220V~ 275 VAC / 350 VDC 5 KA 20 KA 1,2 KV
DPS-30K2 II 220V~ 275 VAC / 350 VDC 8 KA 30 KA 1,4 KV
DPS-45K2 II 220V~ 275 VAC / 350 VDC 15 KA 45 KA 1,5 KV
DPS-60K2 II 220V~ 275 VAC / 350 VDC 20 KA 60 KA 1,5 KV
Código Clase
Uo Uc In Imáx Up
Tensión
Nominal